

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Registro de Preços Eletrônico - 022/2022

Resultado da Homologação

0001 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR – embalagem de 1 litro; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; - PROTEDEX - Valor Referência: 8,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GD ATACADISTA EIRELI-EPP	PROTEDEX	4.262 Litro	5,60	23.867,20	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0002 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º – de uso doméstico; embalagem 1litro; - FLOPS - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	FLOPS	1.425 Unidade	7,20	10.260,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0003 - ÁLCOOL GEL – composição: 70% de polímero carboxivinílico, glicerina metilparabeno, trietanolamina, álcool etílico e água purificada; acondicionado em frasco de 500 ml, com válvula de dispersão; - PROPRIA - FRASCO 440 GRAMAS (500 ML) - Valor Referência: 8,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - FRASCO 440 GRAMAS (500 ML)	2.890 Unidade	5,80	16.762,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0004 - ÁLCOOL GEL – composição: 70% de polímero carboxivinílico, glicerina metilparabeno, trietanolamina, álcool etílico e água purificada; embalagem de 1 litro; - 1L - Valor Referência: 12,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	1L	3.232 Litro	7,05	22.785,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0005 - ALGICIDA DE CHOQUE, embalagem de 5 litros. - Chemie - Valor Referência: 115,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial Ltda	Chemie	25 Unidade	115,01	2.875,25	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0006 - ALGICIDA DE MANUTENÇÃO, embalagem de 5 litros. - Chemie - Valor Referência: 84,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial Ltda	Chemie	25 Unidade	84,09	2.102,25	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0007 - ASPIRADOR DE ESCOVA modelo jumbo (grande), tamanho aproximado: 50 cm. - Pooltec - Valor Referência: 130,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial Ltda	Pooltec	5 Unidade	130,17	650,85	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0008 - ABSORVENTE HIGIÊNICO – c/abas; normal; pacote c/ 08 unidades; - COTTON LINE - PACOTE 8 UNDS - Valor Referência: 3,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.

COTTON LINE -
PACOTE 8 UNDS

300 Pacote

2,91

873,00

Homologado em
15/08/2022 09:54:16
Por: Paulo Renato
Cortelini

0009 - ÁGUA SANITÁRIA – composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água; teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - ÚTIL - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	ÚTIL	3.657 Unidade	3,40	12.433,80	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0010 - ÁGUA SANITÁRIA – composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água; teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 5 litros; - ÚTIL - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	ÚTIL	446 Unidade	6,50	2.899,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0011 - ALGODÃO – composição: 100% algodão; embalagem de 25 gramas; - USE IT - Valor Referência: 2,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	USE IT	100 Unidade	2,47	247,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0012 - AMACIANTE – indicado para todos os tipos de roupas; composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservante, perfume, corante e água; data de fabricação não superior a trinta dias; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - ÚTIL - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	ÚTIL	450 Unidade	3,85	1.732,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0014 - BALDE – com escorredor para mop zigzag com apoio para o cabo do mop no escorredor; - ACD - Valor Referência: 39,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	ACD	136 Unidade	17,99	2.446,64	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0015 - BALDE PLÁSTICO – capacidade de 08 litros; alça em aço; - BF08 - Valor Referência: 8,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BF08	356 Unidade	4,57	1.626,92	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0016 - BALDE PLÁSTICO – capacidade de 15 litros; reforço no encaixe da alça; alça em aço; - BF15 - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BF15	169 Unidade	9,85	1.664,65	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0017 - BOLSA 100% DE ALGODÃO ALVEJADO, medindo 48 cm x 70 cm; - MARTINS - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARTINS	2.973 Unidade	2,13	6.332,49	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0018 - BOLSA 100% DE ALGODÃO NÃO ALVEJADA, medindo 60 cm x38cm; - MARTINS - Valor Referência: 8,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda MARTINS

150 Unidade 3,29

493,50

Homologado em 15/08/2022 09:54:16
Por: Paulo Renato Cortelini

0019 - BORRIFADOR - confeccionado em plástico; para uso geral; capacidade de 500 ml; - PROPRIA - FRASCO 500 ML C/ GATILHO - Valor Referência: 10,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - FRASCO 500 ML C/ GATILHO	800 Unidade	3,50	2.800,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0020 - CERA EM PASTA – uso domiciliar; composição: solvente, coadjuvantes, emulsificante, ativos, corante e silicose; cor VERMELHA; embalagem de 375 g; - GUANABARA - Valor Referência: 23,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	GUANABARA	300 Unidade	15,30	4.590,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0021 - CERA EM PASTA – uso domiciliar; composição: solvente, coadjuvantes, emulsificante, ativos, corante e silicose; cor AMARELA; embalagem de 375 g; - Unidade - Valor Referência: 23,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	Unidade	8 Unidade	16,40	131,20	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0022 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; INCOLOR; perfumada c/cera de carnaúba; especial para madeira; embalagem 750 ml; - Unidade - Valor Referência: 11,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	Unidade	400 Unidade	4,70	1.880,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0023 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; cor AMARELA; perfumada c/ cera de carnaúba, especial para madeira; embalagem 750 ml; - RUBI - Valor Referência: 11,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	RUBI	125 Unidade	6,50	812,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0024 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; cor VERMELHA; composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante; embalagem de 750 ml; - Unidade - Valor Referência: 11,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	Unidade	450 Unidade	4,70	2.115,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0025 - CERA LÍQUIDA LUSTRÁVEL INCOLOR – indicada para pisos de madeira, cerâmica, cimento, paviflex, ardósia, deixando um brilho mais forte após a utilização de enceradeira, embalagem plástica mínimo 750 ml, fragrância suave; - PROPRIA - FRASCO 1 LITRO - Valor Referência: 11,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - FRASCO 1 LITRO	64 Unidade	4,00	256,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0026 - CABO TELESCÓPICO para limpeza de piscina 4 metros - Pooltec - Valor Referência: 113,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial Ltda	Pooltec	40 Unidade	110,13	4.405,20	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0027 - CLARIFICANTE FLOCULANTE, embalagem de 5 litros - Chemie - Valor Referência: 86,20



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Chemie	25 Unidade	86,20	2.155,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0028 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – capacidade 200 ml; pacote com 100 unidades; - IBRAS - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	IBRAS	1.864 Pacote	4,85	9.040,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0029 - CREME DENTAL – 90 gramas, produto de boa qualidade; - FREEDENT - TUBO 90 GRAMAS - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	FREEDENT - TUBO 90 GRAMAS	60 Unidade	3,00	180,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0030 - CREME DENTAL – uso infantil; sem aroma; aprox. 1.100 ppm de flúor; embalagem de 50 gramas; na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote; - ALEGRINHO - TUBO 50 GRAMAS - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	ALEGRINHO - TUBO 50 GRAMAS	460 Unidade	4,10	1.886,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0031 - CURATIVO TRANSPARENTE – composição filme plástico, adesivo termoplástico, fibras sintéticas, polímero acrílico, polieteno e triclosan 9, agente antimicrobiano usado como conservante; medindo aprox. 1,9 cm x 7,6 cm; caixa c/40 unidades; - cremer - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	cremer	30 Caixa	9,97	299,10	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0032 - DESINFETANTE LÍQUIDO – transparente; tipo de uso geral; ação germicida; bactericida; qualidade biodegradável; princípio ativo: cloreto de alquil- dimetil benzil, amônio 50%, composição cloreto de belzacônio, tensoativos não iônicos, corante, essência e veículo ph 8,5-9,5; solubilidade em água; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; aroma lavanda, embalagem de 2 litros; - JB Plus - Valor Referência: 5,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	JB Plus	2.900 Unidade	3,45	10.005,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0033 - DESINFETANTE LÍQUIDO – transparente; tipo de uso geral; ação germicida; bactericida; qualidade biodegradável; princípio ativo: cloreto de alquil- dimetil benzil, Amônio 50%, composição cloreto de belzacônio, tensoativos não iônicos, corante, essência e veículo ph 8,5-9,5; solubilidade em água; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; aroma lavanda, embalagem de 5 litros; - PROPRIA - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 13,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - GALÃO 5 LITROS	727 Unidade	6,30	4.580,10	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0034 - DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO – para desinfecção de frutas, legumes e verduras, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde, embalagem de 5 litros, deverá conter todas as informações necessárias no rótulo como: modo de usar, data de fabricação e validade, composição química e advertências; - PROPRIA - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 30,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - GALÃO 5 LITROS	200 Unidade	9,00	1.800,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0035 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE – aerosol; líquido; composição: álcool etílico 39,2%, perfume, água, nitrato de sódio, propelente (propano/butano), SEM CFC; aroma: lavanda; talco; marinho, erva doce, cravo; canela, aplicação: eliminação de odores; frasco de 400 ml; - ULTRA FRESH - Valor Referência: 10,01



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GD ATACADISTA EIRELI-EPP	ULTRA FRESH	765 Frasco	7,20	5.508,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0036 - DETERGENTE LÍQUIDO – embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades; - PROPRIA - CAIXA 24 X FRASCO 500 ML - Valor Referência: 54,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PRÓPRIA - CAIXA 24 X FRASCO 500 ML	201 Caixa	39,00	7.839,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0037 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA – toalheiro em bobina; - NOBRE - Valor Referência: 49,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	NOBRE	75 Unidade	28,00	2.100,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0038 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS – capacidade 5 Kg; rolos c/100 Unidades; - embalagem - Valor Referência: 9,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	embalagem	205 Rolo	5,90	1.209,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0039 - ESCOVA DENTAL INFANTIL – com cerdas macias de ponta arredondada, cabo atóxico e de cores variadas; - MEDFIO - Valor Referência: 5,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MEDFIO	900 Unidade	0,90	810,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0040 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA E MATERIAL – com alça, tamanho aprox. - 13 x 5,5 x 4 cm; - UN - Valor Referência: 2,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	UN	218 Unidade	2,70	588,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0041 - ESFREGÃO DE AÇO 100% INOX – filamento roliço c/ peso líquido de 10 gramas; - PRIMAVERA - UNIDADE - Valor Referência: 1,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PRIMAVERA - UNIDADE	650 Unidade	1,11	721,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0042 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacotes c/ 08 unidades; - esponja - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	esponja	885 Pacote	2,10	1.858,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0043 - ESPONJA DUPLA FACE – confeccionada em espuma de poliuretano cor amarela e manta abrasiva de fibra sintética cor verde; medidas aprox.: 110 x 75 x 23 mm; - ELM-DF-M (PA 00053) - Valor Referência: 0,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	ELM-DF-M (PA 00053)	1.918 Unidade	0,51	978,18	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0044 - FILME EM PVC PARA ALIMENTOS – rolos de 30 metros de comprimento; destinado à Proteção e conservação de alimentos; - SUPREMO - Valor Referência: 7,91



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	SUPREMO	215 Rolo	4,77	1.025,55	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0045 - FIO DE NYLON PARA VARAL - 10 m, nº 3; - Unidade - Valor Referência: 4,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	120 Unidade	4,35	522,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0046 - FLANELA DE LIMPEZA – medidas aprox.: 40 x 60 cm; cor amarelo escuro; - NEVES - Valor Referência: 2,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	NEVES	950 Unidade	1,97	1.871,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0047 - FITA TESTE PARA PISCINA 3x1, cloro, PH e alcalinidade, embalagem com 50 fitas. - Chemie - Valor Referência: 92,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Chemie	8 Unidade	92,25	738,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0048 - FÓSFOROS – pacote c/ 10 caixas; - FIATLUX - Valor Referência: 3,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	FIATLUX	60 Pacote	2,95	177,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0049 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO G; peso de 09 a 12 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - LIFE KIDS - Valor Referência: 41,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	LIFE KIDS	100 Embalagem	41,27	4.127,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0050 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO M; peso de 05 a 10 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - LIFE KIDS - Valor Referência: 40,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	LIFE KIDS	100 Embalagem	40,27	4.027,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0051 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO P; peso até 05 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - LIFE KIDS - Valor Referência: 38,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	LIFE KIDS	100 Embalagem	34,82	3.482,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0052 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO XG; peso de 12 a 16 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - LIFE KIDS - Valor Referência: 45,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0053 - GUARDANAPO DE PAPEL – medidas aprox. 20 x 23 cm; embalagem c/ 50 unidades; - MAXPEL - Valor Referência: 1,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GD ATACADISTA EIRELI-EPP	MAXPEL	693 Embalagem	0,80	554,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0054 - HASTES FLEXÍVEIS – confeccionada em algodão; caixa com 75 unidades; - NATHY - Valor Referência: 2,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	NATHY	60 Caixa	1,99	119,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0055 - HIPOCLORITO DE CÁLCIO DE CLORO ativo 65%, balde de 10 Kg - Chemie - Valor Referência: 421,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Chemie	40 Balde	421,71	16.868,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0058 - JALECO MANGA LONGA UNISSEX – confeccionado em tecido oxford; com decote V(vê); abertura frontal para vestir; abotoado na frente - 04 (quatro) botões; com 03 (três) bolsos – 02 (dois) bolsos inferiores frontais e 01 (um) bolso no lado superior esquerdo com serigrafia colorida do logotipo da SMEC; padrão do aviamento de 1ª qualidade; cor branca; Tamanho P, M, G, GG E XG a ser determinado no momento do empenho. (conforme modelo em anexo I). - JALECO MANGA LONGA UNISSEX 13 confecio - Valor Referência: 84,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ROBERTO DE CONTO CIA LTDA	JALECO MANGA LONGA UNISSEX 13 confecio	150 Unidade	68,50	10.275,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0059 - KIT COM 04 LIXEIRAS COLETORAS SELETIVAS, 50 LITROS (CADA) – lixeiras confeccionadas em plástico resistente; reforçadas; com tampa basculante e suportes para parede; dimensões aprox. (cada lixeira): altura: 64 cm; largura: 30 cm; comprimento: 30 cm; cores enviadas: 01 amarela, 01 azul, 01 verde, 01 vermelha; - KIT COM 04 LIXEIRAS COLETORAS SELETIVAS, - Valor Referência: 639,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ROBERTO DE CONTO CIA LTDA	KIT COM 04 LIXEIRAS COLETORAS SELETIVAS,	5 Kit	619,00	3.095,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0060 - LIMPA MÓVEIS (LUSTRA MÓVEIS) – emulsão aquosa cremosa; perfumado, para superfície em geral (excetopiso); composição: cera, silicone, solvente, propano-butano, monolato de sorbitan, perfume e água; embalagem de 200 ml; - PRÓPRIA - FRASCO 200 ML - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PRÓPRIA - FRASCO 200 ML	70 Unidade	2,50	175,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0061 - LIMPA VIDROS – biodegradável; líquido; composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água; aplicação: limpeza de vidros em geral; embalagem de 500 ml; - Frasco 500ml - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	Frasco 500ml	526 Unidade	2,60	1.367,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0063 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 50 litros; com tampa e pedal; - 25752 - Valor Referência: 148,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	25752	230 Unidade	78,92	18.151,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini



0064 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 100 litros; com tampa; pedal e rodas; - 25749 - Valor Referência: 163,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	25749	95 Unidade	146,85	13.950,75	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0065 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 15 litros; retangular; com tampa e pedal; cor branca; - PROPRIA - Valor Referência: 31,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROPRIA	138 Unidade	15,50	2.139,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0066 - LIXEIRA PLÁSTICA TELADA – capacidade 15 litros; redonda; sem tampa; - ARQPLAST - Valor Referência: 16,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ARQPLAST	400 Unidade	7,00	2.800,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0069 - MANGUEIRA DE JARDIM – siliconada, c/ 60 metros, com esguicho e rosca; - MONTIRAY PLASTIC - Valor Referência: 197,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mf Machado Soares	MONTIRAY PLASTIC	38 Unidade	197,00	7.486,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0071 - MOP de tiras em tecido amarelo de grande absorção. Ideal para lavar, limpar, torcer e secar todos os tipos de piso. Pode ser usado alvejante. Resistente à água sanitária e a todo tipo de detergente, Acompanha cabo; - Unidade - Valor Referência: 35,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	12 Unidade	10,40	124,80	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0073 - PÁ P/ LIXO – confeccionada em aço e cabo longo de madeira; - Unidade - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	222 Unidade	7,20	1.598,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0074 - PANO DE PRATO – porcentagem mínima de 85% algodão felpudo; alta absorção de água; gramatura mínima de 320 g/m²; dimensões medindo no mínimo 40 x 70 cm; cor branca, sem desenhos e de tecido que não libere tinta; acabamento costurado nas bordas; deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada ao pano ou na embalagem para que se possa identificar as características do produto; - MARTINS - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	MARTINS	600 Unidade	2,49	1.494,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0075 - PANO ALVEJADO – 100% ALGODÃO 60CM X 90CM - NEVES - Valor Referência: 7,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	NEVES	1.212 Unidade	3,99	4.835,88	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0076 - PANO MULTIUSO – pacote c/ 05 unidades; - MR PLUS - Valor Referência: 3,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	MR PLUS	263 Pacote	1,89	497,07	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini



0077 - PAPEL HIGIÊNICO – branco; picotado; de boa qualidade, folha dupla; contendo 16 pacotes c/4 rolos cada pacote; rolos de 30 metros cada; - UNION - Valor Referência: 95,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FABIO ANTONIO SOARES DA SILVA GIRARDELO EIRELI	UNION	1.200 Fardo	65,90	79.080,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0078 - PAPEL MANTEIGA para forno em rolos no tamanho de 30cm x 7,5 m - GIOCA - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GIOCA	30 Unidade	6,38	191,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0079 - PAPEL TOALHA – bobina medindo aprox. 20 cm x 100 m; caixa com 8 bobinas; - QUALILUX - Valor Referência: 54,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	QUALILUX	471 Caixa	49,80	23.455,80	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0080 - PAPEL TOALHA CREME INTERFOLHA – pacote com 1.250 folhas; - QUALILUX - Valor Referência: 16,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	QUALILUX	2.124 Pacote	9,40	19.965,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0081 - PEDRA SANITÁRIA – com suporte caixa c/ 01 unidade 35 gramas; aroma lavanda; - pedra sanitária - Valor Referência: 3,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	pedra sanitária	433 Unidade	1,77	766,41	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0084 - PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS – pacote c/ 12 unidades; - Pacote c/12 un - Valor Referência: 2,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Pacote c/12 un	330 Pacote	2,09	689,70	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0085 - QUEROSENE – líquido; comum; uso geral; embalagem com 1.000 ml; - ARARAS - Valor Referência: 18,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	ARARAS	30 Unidade	18,54	556,20	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0086 - RATICIDA, pacotes com 10 unidades cada; - Brazil Química - Valor Referência: 32,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Brazil Química	150 Pacote	13,56	2.034,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0087 - RODO PARA LIMPEZA – rodo de 40cm; confeccionado em plástico resistente; perfil de borracha com acabamento chanfrado; acompanha cabo de 120 cm; - PROPRIA - Valor Referência: 6,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROPRIA	458 Unidade	4,80	2.198,40	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0088 - SABÃO EM BARRA 400G – composição: gorduraanimal, alcalino(soda cáustica 50%), cloreto de sódio, talco dolomítico,



silicato de sódio neutro, EDTA, mascarante citrodora, blend amarelo; data de fabricação não superior a trinta dias; - CAMPEÃO - Valor Referência: 5,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda	CAMPEÃO	1.045 Unidade	4,40	4.598,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0089 - SABÃO GLICERINA – sabão base de ácidos graxos de gordura animal, sabão base ácidos graxos de gordura vegetal, neutralizante, coadjuvantes, fragrância e água. 400g; - HIGYES - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda	HIGYES	1.700 Unidade	4,49	7.633,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0090 - SABÃO EM PÓ – embalagem econômica de 2 Kg; multição; composição: tensoativo aniônicos/ tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água; data de fabricação não superior a trinta dias; - RETAIN - PACOTE 2 KG - Valor Referência: 22,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	RETAIN - PACOTE 2 KG	1.500 Unidade	8,83	13.245,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0093 - SABONETE LÍQUIDO – inodoro e antisséptico; ph neutro; indicado para a correta higienização das mãos; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - 2L - Valor Referência: 23,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	2L	1.018 Unidade	16,00	16.288,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0094 - SABONETE LÍQUIDO - lavanda, embalagem com 2 litros, para hidratação e limpeza do corpo; - PROPRIA - FRASCO 2 LITRO - Valor Referência: 22,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	PROPRIA - FRASCO 2 LITRO	50 Unidade	8,00	400,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0095 - SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO – com reservatório - volume 900 ml (dispenser para sabonete líquido); cor branco; em plástico ABS ou acrílico; dimensões aprox. (L x A x P): 13 x 21,5 x 9,8 cm; - NOBRE - Valor Referência: 42,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	NOBRE	55 Unidade	21,00	1.155,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0096 - SACO P/ LIXO 100 LITROS – pacote c/05 unidades; reforçado; 10 micra; - ESSAN - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GD ATACADISTA EIRELI-EPP	ESSAN	4.156 Pacote	1,77	7.356,12	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0097 - SACO P/ LIXO 50 LITROS – pacote c/10 unidades; - PROPRIA - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROPRIA	3.466 Pacote	2,19	7.590,54	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0098 - SACO P/ LIXO 30 LITROS – pacote c/100 unidades; reforçado; 10 micra; - PROPRIA - Valor Referência: 13,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROPRIA	575 Pacote	11,50	6.612,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini



0103 - SAPONÁCEO CREMOSO – embalagem de 300 ml; composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo; componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; data de fabricação não superior a trinta dias; - Unidade - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	618 Unidade	3,25	2.008,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0106 - SODA CÁUSTICA – em escamas; concentração de 99% (naoh); embalagem de 1 kg; data de fabricação não superior a trinta dias; - LIPON - Valor Referência: 17,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	LIPON	110 Unidade	17,65	1.941,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0108 - TOALHA DE BANHO – gramatura 280 g/m²; medidas mínimas: 77 x 140 cm; confeccionada em tecido atalhado 100 % algodão; cores variadas; - Unidade - Valor Referência: 21,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	150 Unidade	17,50	2.625,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0109 - TOALHA DE ROSTO – gramatura 280 g/m²; medidas mínimas: 50 x 80 cm; confeccionada em tecido atalhado 100 % algodão; cores variadas; - Unidade - Valor Referência: 9,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Videquímica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda	Unidade	582 Unidade	8,90	5.179,80	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0110 - VASSOURA MULTIUSO – aplicação: em ambientes internos e externos; com plumagem densa; dois tipos de cerdas - cerdas firmes para limpeza de sujeiras mais incrustadas e cerdas macias para limpeza de pelos, pó e farelos; medidas aproximadas(A x C x L): 31,5 x 19 x 6,5 cm; com cabo em alumínio plastificado; - DALCIN - Valor Referência: 8,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda	DALCIN	984 Unidade	6,90	6.789,60	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0111 - VASSOURA DE PIAÇAVA – com cerdas firmes e resistentes, dimensões: 10 x 21 cm, cabo: 1,40 x 28mm - GAÚCHA - Valor Referência: 23,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Genial Produtos Para Limpeza Ltda	GAÚCHA	40 Unidade	14,45	578,00	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

0112 - VASSOURA PARA SANITÁRIO – cerdas de nylon; com cabo; - SANILEVE - UNIDADE - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	SANILEVE - UNIDADE	219 Unidade	3,50	766,50	Homologado em 15/08/2022 09:54:16 Por: Paulo Renato Cortelini

Paulo Renato Cortelini
Autoridade Competente

